EJERCICIO 2022

REGISTRO CONVENIOS AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE Y SUS ORGANISMO DEPENDIENTES

| ENTIDAD | ASIENTO | REF. EXPEDIENTE | ENTIDADES FIRMANTES DENOMINACIÓN | OBJETO DEL CONVENIO | FECHA FORMALIZACIÓN | VIGENCIA EN MESES | OBSERVACIONES |
|--------------|--------------|---------------------------------|---|---|-------------------------|----------------------|---------------------------------|
| AYUNTAMIENTO | 2022/AYTO/01 | CONV/04/2021 (2021/CDC/0002) | - MINISTERIO DE DERECHOS SOCIALES Y AGENDA 2030 - CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA | ADHESIÓN AL CONVENIO PARA LA COLABORACIÓN ENTRE EL MINISTERIO DE DERECHOS SOCIALES Y AGENDA 2030 Y LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA PARA LA DIFUSIÓN E IMPLANTACIÓN DE SIUSS Y SU APLICACIÓN INFORMÁTICA, Y EL INTERCAMBIO DE INFORMACIÓN | 30 de marzo de 2022 | 36,00 | |
| AYUNTAMIENTO | 2022/AYTO/01 | CONV/012022 (2022/TES/068) | - AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA (AEAT) - FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS | ADHESIÓN AL CONVENIO ENTRE LA AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS EN MATERIA DE INTERCAMBIO DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA Y COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN RECAUDATORIA CON LAS ENTIDADES LOCALES | 1 de abril de 2022 | 36,00 | |
| AYUNTAMIENTO | 2022/AYTO/03 | CONV/02/2022 (2021/PES/2076) | UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE | CONVENIO DE COOPERACIÓN EDUCATIVA ENTRE LA UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA, Y EL AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE | 25 de abril de 2022 | 12.00 | |
| AYUNTAMIENTO | 2022/AYTO/04 | CONV/03/2022 (2022/PES/1396) | ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE VETERINARIOS DE SEVILLA | CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA LA GESTIÓN DEL REGISTRO MUNICIPAL DE ANIMALES DE COMPAÑÍA DE MAIRENA DEL ALJARAFE | 28 de noviembre de 2022 | 12.00 | |
| AYUNTAMIENTO | 2022/AYTO/05 | CONV/04/2022 (2022/CDC/002) | EMPRESA MANCOMUNADA DEL ALJARAFE S.A. (ALJARAFESA) | CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA EMPRESA MANCOMUNADA DEL ALJARAFE Y EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE PARA LA LICITACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS CORRESPONDIENTE A LAS ACTUACIONES DE MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS DE MAIRENA DEL ALJARAFE, EN LAS CALLES ÍTACA, CLAVEL, DR. MARAÑÓN, AZUCENA, NARDO Y AZAHAR DE LA BARRIADA CAVALERI | 20 de octubre de 2022 | 24,00 | |
| AYUNTAMIENTO | 2022/AYTO/06 | CONV/07/2022 (2022/CDC/001) | CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE | CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA Y EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE, PARA EL USO DE LAS INSTALACIONES DE LOS CENTROS DOCENTES DE MAIRENA DEL ALJARAFE | 14 de julio de 2022 | 11,00 | |
| AYUNTAMIENTO | 2022/AYTO/07 | CONV/09/2022 | LIBRERÍAS/PAPELERÍAS COLABORADORAS | CONVENIO DE CANALIZACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS PARA LIBROS DE TEXTO Y MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2022/2023. | 14 de octubre de 2022 | 3,00 | CANALIZACIÓN DE SUBVENCIONES |

Resolución nº: 1009/2023 Fecha Resolución: 24/02/2022 Pag. 1

EJERCICIO 2022

REGISTRO CONVENIOS AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE Y SUS ORGANISMO DEPENDIENTES

| ENTIDAD | ASIENTO | REF. EXPEDIENTE | ENTIDADES FIRMANTES DENOMINACIÓN | OBJETO DEL CONVENIO | FECHA FORMALIZACIÓN | VIGENCIA EN MESES | OBSERVACIONES |
|---------|--------------|-------------------|--|---|-------------------------|----------------------|---------------------------------|
| IMDC | 2022/IMDC/01 | IMDC 2021/PES/147 | HERMANDAD NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES | CONVENIO DE CANALIZACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA IMPULSAR Y PROMOVER LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y FESTIVAS QUE LA HERMANDAD VIENE CELEBRANDO EN EL MUNICIPIO CON CARÁCTER ABIERTO PARA LA CIUDADANÍA DE MAIRENA DEL ALJARAFE. (AÑO 2021) | 13 de enero de 2022 | 5,00 | CANALIZACIÓN DE SUBVENCIONES |
| IMDC | 2022/IMDC/02 | IMDC 2022/SDS/021 | HERMANDAD NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES | CONVENIO DE CANALIZACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA IMPULSAR Y PROMOVER LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y FESTIVAS QUE LA HERMANDAD VIENE CELEBRANDO EN EL MUNICIPIO CON CARÁCTER ABIERTO PARA LA CIUDADANÍA DE MAIRENA DEL ALJARAFE (AÑO 2022) | 11 de noviembre de 2022 | 12,00 | CANALIZACIÓN DE SUBVENCIONES |
| IMDC | 2022/IMDC/03 | IMDC 2022/SDS/022 | ASOCIACIÓN PEÑA CULTURAL FLAMENCA LEPANTO | CONVENIO DE CANALIZACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA PROMOVER Y DIVULGAR EL FLAMENCO ENTRE LOS/AS CIUDADANOS/AS DE MAIRENA DEL ALJARAFE MEDIANTE LA ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES QUE CONTRIBUYAN A ELLO | 11 de noviembre de 2022 | 12,00 | CANALIZACIÓN DE SUBVENCIONES |
| IMDC | 2022/IMDC/04 | IMDC 2022/SDS/023 | ASOCIACIÓN ATENEO DE MAIRENA | CONVENIO DE CANALIZACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA FOMENTAR, PROMOCIONAR Y DIFUNDIR LAS MANIFESTACIONES DE LA CULTURA Y DEL PENSAMIENTO EN TODAS SUS VARIANTES, YA SEAN ESTAS ARTÍSTICAS, PLÁSTICAS, LITERARIAS O CUALESQUIERA OTRA Y SIN RESTRICCIONES DE ÁMBITOS, CONCEPCIONES Y O MANIFESTACIONES ENTRE LOS/AS CIUDADANOS/AS DE MAIRENA DEL ALJARAFE MEDIANTE LA ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES QUE CONTRIBUYAN A ELLO | 22 de noviembre de 2022 | 12,00 | CANALIZACIÓN DE SUBVENCIONES |
| IMDC | 2022/IMDC/05 | IMDC 2022/SDS/026 | HERMANDAD DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO | CONVENIO DE CANALIZACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA IMPULSAR Y PROMOVER LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y FESTIVAS QUE LA HERMANDAD VIENE CELEBRANDO EN EL MUNICIPIO CON CARÁCTER ABIERTO PARA LA CIUDADANÍA DE MAIRENA DEL ALJARAFE | 15 de noviembre de 2022 | 12,00 | CANALIZACIÓN DE SUBVENCIONES |
| IMDC | 2022/IMDC/06 | IMDC 2022/SDS/027 | ASOCIACIÓN DE FIELES NTRO. PADRE JESÚS DE LA SALUD | CONVENIO DE CANALIZACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA IMPULSAR Y PROMOVER LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y FESTIVAS QUE LA ASOCIACIÓN VIENE CELEBRANDO EN EL MUNICIPIO CON CARÁCTER ABIERTO PARA LA CIUDADANÍA DE MAIRENA DEL ALJARAFE | 17 de noviembre de 2022 | 12,00 | CANALIZACIÓN DE SUBVENCIONES |

Resolución nº: 1009/2023 Fecha Resolución: 24/02/2022 Pag. 2

EJERCICIO 2022

REGISTRO CONVENIOS AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE Y SUS ORGANISMO DEPENDIENTES

| ENTIDAD | ASIENTO | REF. EXPEDIENTE | ENTIDADES FIRMANTES DENOMINACIÓN | OBJETO DEL CONVENIO | FECHA FORMALIZACIÓN | VIGENCIA EN MESES | OBSERVACIONES |
|---------|--------------|-----------------|--|---|-------------------------|----------------------|---------------------------------|
| IMDC | 2022/IMDC/07 | | HERMANDAD NUESTRA | CONVENIO DE CANALIZACIÓN DE SUBVENCIÓN PARA IMPULSAR Y PROMOVER LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y FESTIVAS QUE LA ASOCIACIÓN VIENE CELEBRANDO EN EL MUNICIPIO CON CARÁCTER ABIERTO PARA LA CIUDADANÍA DE MAIRENA DEL ALJARAFE | 23 de noviembre de 2022 | 12,00 | CANALIZACIÓN DE SUBVENCIONES |

Resolución nº: 1009/2023 Fecha Resolución: 24/02/2022 Pag. 3

Los convenios urbanísticos se pueden consultar en el Indicador 54